

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2022 ඔක්තෝබර් මස 20 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ මහජන ආරක්ෂක කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාව විසින් පහත සඳහන් වාර්ෂික වාර්තාව සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාව රැස්වූ දිනය : 2022.10.20

වේලාව: ප.ව. 2.00

සලකා බලන ලද කරුණු :

- 2020 වර්ෂය සඳහා අන්තරායකර ඖෂධ පාලක ජාතික මණ්ඩලයේ වාර්ෂික වාර්තාව (2022.10.03 දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලද)

පැමිණි සාමාජික මන්ත්‍රීවරුන්:

- ගරු ටීරාන් අලස් මහතා (සභාපති)
- ගරු අකිල එල්ලාවල මහතා
- ගරු (නීතිඥ) මධුර විතානගේ මහතා

පැමිණි සාමාජික නොවන මන්ත්‍රීවරුන්

- ගරු ජගත් පුෂ්පකුමාර මහතා
- ගරු නීතිඥ මොහාන් ප්‍රියදර්ශන ද සිල්වා මහතා
- ගරු ජානක වක්කුඹුර මහතා
- ගරු ලොහාන් රත්වත්තේ මහතා
- ගරු ශාන්ත බණ්ඩාර මහතා
- ගරු අශෝක ප්‍රියන්ත මහතා
- ගරු ඩයනා ගමගේ මහත්මිය
- ගරු මහින්දානන්ද අලුත්ගමගේ මහතා
- ගරු (නීතිඥ) වන්දිම වීරක්කොඩි මහතා
- ගරු (වෛද්‍ය) ගයාෂාන් නවනන්ද මහතා
- ගරු මොහමඩ මුසම්මිල් මහතා
- ගරු වරුණ ලියනගේ මහතා
- ගරු ඩබ්ලිව්. එච්. එම්. ධර්මසේන මහතා
- ගරු අසංක නවරත්න මහතා
- ගරු නිමල් පියතිස්ස මහතා
- ගරු මායාදුන්න වින්තක අමල් මහතා
- ගරු ගුණතිලක රාජපක්ෂ මහතා
- ගරු උපුල් මහේන්ද්‍ර රාජපක්ෂ මහතා
- ගරු ඩී. වීරසිංහ මහතා

පැමිණි නිලධාරීන්:

- එස්.හෙට්ටිආරච්චි මහතා, ලේකම්, මහජන ආරක්ෂක අමාත්‍යාංශය
- මහජන ආරක්ෂක අමාත්‍යාංශයේ සහ එම අමාත්‍යාංශය යටතේ ඇති දෙපාර්තමේන්තු හා ආයතනවල නිලධාරීන්

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, මහජන ආරක්ෂක කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාව, පාර්ලිමේන්තුව විසින් කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද වාර්ෂික වාර්තාවට එකඟ වූ අතර ඒ පිළිබඳව කාරක සභාවේ වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති ගරු ටීරාන් අලස් මහතා විසින් 2022 නොවැම්බර් මස 24 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යැයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின அறிக்கை

2022 ஒக்தோபர் மாதம் 20 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் நடைபெற்ற, பொது மக்கள் பாதுகாப்பு அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவில் பின்வரும் வருடாந்த அறிக்கை ஆராயப்பட்டது.

குழு நடாத்தப்பட்ட திகதி : 2022.10.20

நேரம்: பி.ப.2.00

பரிசீலனை செய்யப்பட்ட விடயங்கள்

- 2020 ஆம் ஆண்டுக்கான தேசிய அபாயகர அலுவல்கள் கட்டுப்பாட்டுச் சபையின் ஆண்டறிக்கை (2022.10.03 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் முன்வைக்கப்பட்டுள்ளது)

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்தவ உறுப்பினர்கள்:

- கௌரவ டிரான் அலஸ் (தவிசாளர்)
- கௌரவ அகில எல்லாவல
- கௌரவ சட்டத்தரணி மதுர விதானகே

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்தவர்கள் அல்லாத உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ ஜகத் புஷ்பகுமார
- கௌரவ சட்டத்தரணி மொஹான் பிரியதர்ஷன த சில்வா
- கௌரவ ஜானக வக்ரும்புர
- கௌரவ லொஹான் ரத்வத்தே
- கௌரவ சாந்த பண்டார
- கௌரவ அசோக்க பிரியந்த
- கௌரவ(திருமதி) டயனா கமகே
- கௌரவ மஹிந்தானந்த அலுத்தமகே
- கௌரவ (சட்டத்தரணி) சந்திம வீரக்கொடி
- கௌரவ (டாக்டர்) கயாஷான் நவனந்த
- கௌரவ மொஹமட் முஸம்மில்
- கௌரவ வருண லியனகே
- கௌரவ டப்ளியூ.எச்.எம். தர்மசேன
- கௌரவ அசங்க நவரத்ன
- கௌரவ நிமல் பியதிஸ்ஸ
- கௌரவ மாயாதுன்ன சிந்தக அமல்
- கௌரவ குணதிலக ராஜபக்ச
- கௌரவ உபுல் மஹேந்திர ராஜபக்ச
- கௌரவ டி. வீரசிங்க

சமூகமளித்த உத்தியோகத்தர்கள்:

- திரு. எஸ்.ஹெட்டிஆரச்சி, செயலாளர், பொது மக்கள் பாதுகாப்பு அமைச்சு
- பொது மக்கள் பாதுகாப்பு அமைச்சு மற்றும் அமைச்சின் கீழ் உள்ள திணைக்களங்கள் மற்றும் நிறுவனங்களைச் சேர்ந்த உத்தியோகத்தர்கள்

அறிக்கை:

ஆராயப்பட்டதன் பின்னர் குழு, பாராளுமன்றத்தினால் பொது மக்கள் பாதுகாப்பு அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டுள்ள வருடாந்த அறிக்கை தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் அது பற்றிய குழுவின் அறிக்கை, குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ டிரான் அலஸ் அவர்களினால் 2022 நவம்பர் மாதம் 24 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுமெனத் தீர்மானித்தது.

The Ministerial Consultative Committee on Public Security, at its meeting held on 20th October 2022 in Parliament, considered the following Annual Report.

Date of the Meeting: 20.10.2022

Time: 2.00 p.m.

Matters Considered

- Annual Report of National Dangerous Drugs Control Board for the year 2020 (*Presented to the Parliament on 03.10.2022*)

Committee Members Present

- Hon. Tiran Alles (Chair)
- Hon. Akila Ellawala
- Hon. Madhura Withanage, AAL

Non - Committee Members Present

- Hon. Jagath Pushpakumara
- Hon. Mohan Priyadarshana De Silva
- Hon. Janaka Wakkumbura
- Hon. Lohan Rathwatte
- Hon. Shantha Bandara
- Hon. Ashoka Priyantha
- Hon. (Mrs) Diana Gamage
- Hon. Mahindananda Aluthgamage
- Hon. Chandima Weerakkody, AAL
- Hon. (Dr) Gayashan Nawananda
- Hon. Mohamed Muzammil
- Hon. Waruna Liyanage
- Hon. W. H. M. Dharmasena
- Hon. Asanka Nawarathna
- Hon. Nimal Piyathissa
- Hon. Mayadunna Chinthaka Amal
- Hon. Gunathilaka Rajapaksha
- Hon. Upul Mahendra Rajapaksha
- Hon. D. Weerasinghe

Officials Present

- 1 Mr. S. Hettiarachchi. Secretary, Ministry of Public Security
- 2 Officials representing the Ministry of Public Security and the Departments and Institutes under the Ministry.

After consideration, the Ministerial Consultative Committee on Public Security, agreed to the above mentioned Annual Report referred to the Committee and resolved that the Report of the Ministerial Consultative Committee on Public Security thereon be presented to Parliament on 24 November 2022 by the Hon. Tiran Alles, Chair of the Committee.